
REGIONESICILIA
Aziendu Ospedulìera

di Rilievo Nazianule e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE11. “gg de
1 3 D… 2021

Oggetto: Dott. Giorgio Giulio Santonocito, Liquidazione trattamento economico
integrativo — anno 2017 - ai sensi dell’art. 1 comma 5 del D.P.C.M. 502/95 e s.m.i.

Proposta N° del

STRUTTURA PROPONENTE

L'is@re Il Responsabile del Procedimento Il Capo Settore/ (arl/. 5 A 6 L. 241/5111) mamme… msmnvo… Dan. Giov l'Amn'M

RegistrazioneContabile

Budget Anno 2° WConto Zeo [W019 Importo 11 6//, 62 Aut.

Budget Anno Conto
,

Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Nei locali della sede legale dell‘Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n, 5, Catania,

il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola.
nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. I 96 del 04. 04.2019,

con l'assistenza del Segretario, dott. ha adottato la seguente
De“b€faZi°n° Dott.ssa Man's Antoniana Li Catz;



Premesso che:
- con l’art. 8 della Legge Regionale 14 aprile 2009. n. 5, è stata istituita l'Azienda

Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione (ARNAS) “Garibaldi” di
Catania;

- con Decreto del Presidente della Regione n. 205/serv.l/S.G. del 24 giugno 2014 il dott.
Giorgio Giulio Santonocito e stato nominato Direttore Generale della suddetta Azienda,
giusta art, 33 comma 2 della L. R. 14 aprile 2009, n. 5, sottoscrivendo il relativo contratto
di lavoro contenente, quest’ultimo, gli obiettivi di mandato nonché quelli di salute e di
funzionamento dei servizi;

Visto:
* l’art. 1 del Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 19 luglio 1995, n. 502,

successivamente modificato con Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 31
maggio 2001, n. 319, che, nel fissare i criteri per l’attribuzione del trattamento
economico omnicomprensivo del Direttore generale delle aziende sanitarie prevede 7 al
comma 5 -che lo stesso può essere integrato di una ulteriore quota sino al 20% “. ..previa
valutazione, sulla base dei criteri determinati ai sensi del comma 5 dell 'art. 3-bis del
decreto legislativo 502 del 1992 e successive modificazioni, dei risultati di gestione
ottenuti e della realizzazione degli obiettivi di salute e di fimzionamento dei servizi.
assegnati al direttore generale annualmente dalla regione. ”:

- la deliberazione della Giunta regionale n, 327 del 27/8/2009, di determinazione e ai sensi
dell’art. 9 c. 7 della L.R. 5 /2009 - del trattamento economico spettante al Direttore
Generale dell'ARNAS “Garibaldi" di Catania;

- il contratto individuale di lavoro del dott. Giorgio Santonocito, sottoscritto il 25 luglio
2014, il quale — all‘art. 5 comma 2 — prevede la possibi1ità di integrazione del trattamento
economico, determinato in attuazione della richiamata delibera di Giunta regionale
327/2009, di una ulteriore quota pari sino al 20% dell’importo totale lordo, sulla base
dei risultati di gestione ottenuti in rapporto alla realimzione degli obiettivi detemiinati
e misurati secondo quanto previsto dain art… 3 e 4 del medesimo contratto individuale di
lavoro.

Vista la nota prot. n, A…1.3 /45429 del 14 ottobre 2021, avente per oggetto “Procedimento di
valutazione degli obiettivi assegnati al direttore generale pro-tempore del! 'ARNAS “Garibaldi ”
* dott, Santonocito Giorgio Giulio anno 2017” nella quale, in esito all’esame delle
controdeduzioni presentate dal dott… Santonocito ed effettuate dal Servizio Fannaceutica il

Dipartimento Pianificazione Strategica ritiene conseguito l’obiettivo contrattuale generale
riguardante l’assistenza farmaceutica e, pertanto “si autorizza codesta ARNAS ad erogare in
favore del dotto Santonocito la quota di cui all "art, 1 comma 5 del DPCM n. 502/1995 e s.m. i.

in proporzione alpunteggio attenuto (77,13) e limitatamente al periodo di carico

Atteso che il dottor. Giorgio Giulio Santonocito è stato in carica in qualità di Direttore
Generale dell‘ARNAS “Garibaldi” sino al 2 agosto 2017;

Ritenuto, per quanto sopra, di poter procedere alla corresponsione, in favore del dott. Giorgio
Giulio Santonocito, del trattamento economico integrativo di cui all’art, 1 comma 5 del D.P.C.M.
502/95 e s.m.i. - periodo 1° gennaio 2017 — 2 agosto 2017 - determinando lo stesso, tenuto del
punteggio conseguito in sede di valutazione del grado di conseguimento degli obiettivi nella
misura di Euro 12.611,62, cosi determinati:

Trattamento economico Integrativo Intero (20% del trattamento economico) = € 27.888,67
Trattamento economico Integrativo su % raggiungimento obiettivi (77,13%) : € 21 .S 10,53

2



Valore quota trattamento integrativo pro—die = € 58,93
Periodo liquidazione anno 2017 in giorni: 214 gg
Trattamento economico integrativo spettante = € 12.61 1,02

Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa, che qui vanno intesi ripetuti e trascritti,
corrispondere al dott. Giorgio Giulio Santonocito, Direttore Generale di questa ARNAS, la

somma di Euro 12.61 1,62 a titolo di trattamento economico integrativo * periodo 1° gennaio —

2 agosto 2017 - ai sensi dell’art. 1 comma 5 del D.P.C.M. 502/95 e smi. e giusta nota
dell’Assessorato regionale della Salute prot. n. A.I,3 /45429 del 14 ottobre 2021

Imputare la complessiva spesa di Euro 12.611,62 sul conto economicoZé? ...
.......Zoi'ì’ Del bilancio dell‘ARNAS.

MUNIRE LA PRESENTE DELIBERAZIONE DELLA CLAUSOLA DI IMMEDIATA
ESECUTIVITA’

Il Direttore Amministrativo [] Dirett Sanitario

(dott. Giovan Annino) (dr. Giuse Giammanco)

Il Segretario %{J Maria Anfo ft |"

\
,

‘u…



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all‘Albo dell‘Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L‘addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presenie deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell‘art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall’art… 53 LR. n,

30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n. w

Notificato al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

8 immediatamente

El perche’ sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

D a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale perla Sanità:

a. nota di approvazione prot, n… del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


